
• •• INSTITUTO FEDERAL
U H Sertão Pernas r.bi.íC(jno

•r:
MINISTERIÇ DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

REITORIA - PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA N° 024/2018 - PROEN de 13 de junho de 2018.

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria N° 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela
Resolução n° 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016, RESOLVE:

l - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para
constituírem a Comissão responsável pela construção do regulamento de avaliação da
verificação dos candidatos autodeclarados pretos, pardos e indígenas (PPI) nos
processos seletivos para ingresso de alunos no âmbito IF Sertão - PE.

SERVIDOR

Edivania Granja da Silva Oliveira

Anna Wannessa Nunes Ferreira

Andrey Borges Bernardes

! Jackson Barbosa da Costa

Kellison Lima Cavalcante

Marcus Vinícius Vieira do Nascimento

Elka Janaina dos Santos e Silva

Roberta Duarte de Oliveira

MATRÍCULASIAPE

2784936

1881488

2324447

1013265

1814712

CAMPUS/UNIDADE

Reitoria

Reitoria

Campus Ouricuri

Campus Petrolina

2257057

2406286

3488160

Campus Santa Maria da
Boa Vista

Campus Serra Talhada

Jeane Souza da Silva

Naylane Leite dos Santos

Neimax Santos Santana

;• Maria Augusta Lopes da Silva

i Sandra Regina do Nascimento Silva

2578668

1902803

1013174

2999575

1811286

Campus Petrolina
Zona Rural

Campus Salgueiro

Campus Floresta

II - DETERMINAR o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos.

III - Esta Portaria em vigor a partir da data de sua publicação.

Maria Marli Melo Neto
Pró-reitora de Ensino

Portaria N° 307, 03/05/2016

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Valério Pereira, n° 72 - Centro - CEP: 56.304-060 - Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 - Ramal 102

www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br


